
SG. 0057.2.2020
Udanin, 27 lutego 2020 r.

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami

I. Wykonanie uchwał Rady Gminy:

Na sesji  Rady Gminy  28  stycznia  2020r.   podjęto  6  uchwał,  które  przekazano w ustawowym
terminie do Wojewody Dolnośląskiego:

1) Uchwała  nr  XVII.72.2020   w  sprawie  zmiany  regulaminu  wynagradzania  nauczycieli  –
naliczono przyznane dodatki wychowawcze dla nauczycieli z wyrównaniem od 1 stycznia
br.

2) Uchwała  nr  XVII.73.2020   w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  dla  Gminy
Udanin  na  2020  r.  -  w  ramach  realizacji  Programu  zgłoszono  Gminę  do  kampanii
społecznej „Zachowaj trzeżwy umysł”, sfinansowano programy profilaktyczne realizowane z
dziećmi oraz przeszkolono dwóch członków GKRPA.

3) Uchwała nr XVII.74.2020  w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości  tej  opłaty i  ustalenia stawki opłaty  za
pojemnik  –  zawiadomienia  o  nowej  stawce  opłaty  wraz  z  informacją  nt.  sposobu
segregowania odpadów oraz harmonogramem zbierania odpadów zostaną rozesłane do
wszystkich mieszkańców na początku marca br.

4) Uchwała nr XVII.75.2020 w sprawie: wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na rok
2020 - uchwałę przesłano do RIO

5) Uchwała  nr  XVII.76.2020  w  sprawie:  zmiany  budżetu  gminy  w  zakresie  dochodów  i
wydatków  - zapisy uchwały są realizowane przez właściwych merytorycznie pracowników
Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych gminy

6) Uchwała nr XVII.77.2020  w sprawie określenia wzoru deklaracji  o wysokości opłaty za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właścicieli  nieruchomości  –
realizowana na bieżąco.

II. Kalendarz Wójta Gminy Udanin:

1. 30 stycznia  wziąłem udział  w Dniu  Babci  i  Dziadka przygotowanym przez Przedszkole
Samorządowe w świetlicy wiejskiej w Ujeździe Górnym. 

2. 31  stycznia   spotkałem  się  z  Posłem   Pawłem  Hreniakiem.  Rozmawialiśmy  o
możliwościach wdrożenia zadań w ramach programu rządowego Maluch + jak również na
temat  poprawy  infrastruktury  drogowej  w  ramach  programu  Fundusz  Dróg
Samorządowych.

3. W  tym  samy  dniu  wziąłem  udział  w  uroczystym  otwarciu  żłobka  publicznego  w
Kostomłotach.

4. 4  lutego  odbyły  się  Mistrzostwa  Gminy  Udanin  w  Warcabach  Stupolowych.  Pierwsze
eliminacje zostały przeprowadzone w szkole podstawowej w Ujeździe Górnym, natomiast
drugie w Szkole Podstawowej w Udaninie. 

5. W tym samym dniu wziąłem udział w spotkaniu w Strzelinie nt. rozwoju naszego regiomu.
6. 5 lutego w sali narad Urzędu Gminy Udanin została przeprowadzona lekcja o samorządzie,

której przewodniczył Sekretarz Gminy – Andrzej Bielski. Urząd odwiedzili uczniowie kl. 6 i 7
Szkoły Podstawowej w Udaninie wraz z nauczycielkami. 

7. 6 lutego w Sali narad Urzędu Gminy Udanin przeprowadzone zostały konsultacje dla osób i
podmiotów  zainteresowanych  tematem  pozyskania  funduszy  na  założenie  lub  rozwój
własnej działalności gospodarczej. 

8. 9 lutego w Damianowie odbyła się VI edycja Turnieju FIFA zorganizowana przez radnego
RG Udanin Artura Młynarczyka i Patryka Borka. Gmina Udanin ufundowała puchary dla
najlepszych w tym turnieju.
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9. 6 lutego wziąłem udział  w „Polonezie  dla  Rolanda”  średzkich  maturzystów na rynku w
Środzie Śląskiej.

10. 10 lutego w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim odebrałem z rąk Minister rodziny, pracy i
polityki społecznej Marleny Maląg oraz Wojewody Dolnośląskiego Jarosława Obremskiego
promesę dofinansowania w ramach tegorocznej edycji programu „Maluch+”. Gmina Udanin
w ramach tego programu otrzymała dofinansowanie w wysokości 205.162,40 zł.

11. 12  lutego  wziąłem  udział   w  rozgrywanym  w  Środzie  Śląskiej,  Turnieju  warcabów
stupolowych Santander Bank Polska, którego jednym ze sponsorów była Gmina Udanin. Z
dobrej  strony  pokazali  się  nasi  młodzi  warcabiści,  zdobywcy  1,  2  i  3  miejsca  w
Mistrzostwach Gminy Udanin w Warcabach Stupolowych. Jeden z reprezentantów w kat.
junior 13 zdobył brązowy medal. Natomiast w kat. najlepszy samorządowiec 1. miejsce ex
aequo zająłem wspólnie z Sekretarzem Gminy Andrzejem Bielskim. 

12. 13  lutego  brałem  udział  w  posiedzeniu  Zarządu  i  Komisji  Rewizyjnej  Gminnej  Spółki
Wodnej w Udaninie. Podczas zebrania zostały poruszone m.in. tematy dotyczące:
◦ działalności GSW w 2019 r.,
◦ przyjęcia planu budżetu na roboty w 2020 r.,

13. 17 lutego wraz z Radnym Rady Gminy Udanin Robertem Cudkiem oraz Przedstawicielem
Rady Sołeckiej Jarostowa Mariuszem Madejem złożyliśmy wiązankę kwiatów i zapaliliśmy
znicze pod pomnikiem upamiętniającym ofiary wypadku śmigłowca LPR w Jarostowie (11.
rocznica katastrofy śmigłowca Lotniczego Pogotowia Ratunkowego).

14. W pierwszym tygodniu ferii przeprowadzone zostały atrakcyjne zajęcia oraz wycieczki dla
dzieci i młodzieży. Projekt Aktywne Ferie 2020 został zrealizowany po ustaleniach Wójta
Gminy Udanin oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w całości
sfinansowany z budżetu gminy.

15. 17  lutego  2020r.odbyłem  spotkanie  z  Wiceprzewodniczącym  Sejmiku  Województwa
Dolnośląskiego

16. 22 lutego  został  zorganizowany Gminny Turniej  Piłki  Nożnej  Halowej,  w  którym wzięły
udział trzy drużyny. Nagrody i puchary na Turniej zostały ufundowane z budżetu gminy. 

III. Referat ds. środków zewnętrznych, promocji gminy i sportu:

1) 28 stycznia  do Ministerstwa Sprawiedliwości został przekazany wniosek o dofinansowanie
na  doposażenie  jednostki  OSP Udanin  w sprzęt  i  urządzenia  niezbędne  do  udzielania
pomocy pokrzywdzonym. Wartość  projektu 35 900,00 zł. w tym kwota dotacji 35 541,00 zł. 

2) 10 lutego w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim Wójt  Gminy Udanin Wojciech Płaziuk
odebrał z rąk Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Marleny Maląg oraz Wojewody
Dolnośląskiego  Jarosława  Obremskiego  promesę  na  dofinansowanie  w ramach
tegorocznej edycji programu „Maluch+” Klubu Dziecięcego w   Ujeździe Górnym. Zadanie
obejmuje:  przeprowadzenie  prac  remontowych,  zakup  i montaż  wyposażenia,  zakup
zabawek  i pomocy  do  prowadzenia  zajęć  opiekuńczo  -  wychowawczych,  doposażenie
kuchni,  budowę  placu  zabaw  z ogrodzeniem  i nawierzchnią  oraz  zatrudnienie
wykwalifikowanej kadry. Gmina Udanin w ramach tego programu otrzymała dofinansowanie
w wysokości 205.162,40 zł.

3) Wniosek  złożony przez  Gminę Udanin  w  dniu  7  stycznia  2020 r.  o  dofinansowanie  w
ramach utworzenia Klubu Seniora+ w miejscowości Konary został zarekomendowany do
dofinansowania i przekazany do Departamentu Polityki Senioralnej Ministerstwa Rodziny,
Pracy i Polityki Społecznej. Projekt skierowany jest do osób 60+ będącymi mieszkańcami
Gminy  Udanin.  Planowane  jest  utworzenie  stałej  grupy  ok.  20  osób,  która  pod  okiem
zatrudnionej kadry będzie motywowana do aktywności i  rozwoju w różnych obszarach. 
Wniosek  obejmuje  roboty  dot.  remontu  oraz  wyposażenia  placówki,  która  ma  zostać
uruchomiona od 2021 r. Wartość całkowita 187 500,00 zł. w tym kwota dotacji 150 000,00
zł.  co  stanowi  80%  wartości  zadania.  Gmina  Udanin  oczekuje  na  ostateczne
rozstrzygnięcie naboru.

4) 18 lutego do Ministerstwa Sprawiedliwości został przekazany wniosek o dofinansowanie na
doposażenia jednostek OSP z terenu Gminy Udanin w roku 2020 w sprzęt i urządzenia
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niezbędne do udzielania pomocy poszkodowanym. Wartość  całkowita to 263 200,00 zł. w
tym kwota dotacji 260 568,00 zł.

5) 18  lutego  wpłynęła  do  Urzędu  Gminy  Udanin  informacja  o  pozytywnym zaopiniowaniu
rozliczenia  dotacji  udzielonej  przez  Ministerstwo  Sportu  środków  Funduszu  Rozwoju
Kultury  Fizycznej  i  Sportu  na  dofinansowanie  zadnia  pn.:   Budowa  Otwartych  Stref
Aktywności,  wariant  podstawowy  w  Pichorowicach  i  Jarosławiu.  Wartość  całkowita
wyniosła 84 660,49 zł.  w tym kwota dotacji  42 330,45 zł. 

IV. Referat organizacyjny

1) 11 lutego  złożono  wniosek  o  przyznanie  środków Krajowego Funduszu  Szkoleniowego
(KFS),  będącego  w  dyspozycji  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Środzie  Śląskiej,
na dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego dla 7 pracowników Urzędu Gminy.

2) W okresie  sprawozdawczym  wpłynął  1 wniosek Sołectwa  Konary o zmianę zadań z
funduszu  sołeckiego  w  roku  2019.  Wniosek  został  zweryfikowany   przez  komisję
oceniającą, a następnie  został  zatwierdzony  przez Wójta Gminy Udanin.

3) Sporządzono zeznania świadków w sprawach dotyczących  wliczania  okresów pracy w
indywidualnym  gospodarstwie  rolnym  do  pracowniczego   stażu  pracy  dla   4
zainteresowanych.

4) Wpłynęło 6 interpelacji od radnych do Przewodniczącego Rady Gminy.
5) Wpłynęło   6  odpowiedzi  na  zapytania/interpelacje   radnych,  które  zostały  dostarczone

radnym   drogą mailową oraz opublikowane w Biuletynie  Informacji Publicznej i  na tablicy
ogłoszeń.

6) Rozliczono miesięczne karty pracy pojazdów i sprzętów OSP i Urzędu Gminy
7) 11.02.2020 r. w sali narad Urzędu Gminy w Udaninie odbyło się posiedzenie Zarządzu OG

ZOSP RP w Udaninie.  W spotkaniu wzięli  udział prezesi OSP z terenu Gminu Udanin,
przedstawiciel Urzędu Gminy – Wójt Wojciech Płaziuk.

8) Podpisano polisy ubezpieczenia: 
• polisa NNW strażaków ochotników II wariant – 11 strażaków biorących bezpośredni

udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych
9) Sprzedano pojazd pożarniczy marki Jelcz J 008 – kwota 3.800 zł – samochód przekazano

protokołem dnia 17 lutego br.
10) 4 lutego 2020 r. rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na sprzedaż autobusu Autosan H-

9-20,41. Termin składania ofert kupna do dnia 4 lutego 2020 r., cena wywoławcza 8.400 zł
– przetarg unieważniono – oferowana cena była niższa od ceny wywoławczej. W wyniku
negocjacji  Wójta Gminy z przedsiębiorcą sprzedano  autobus Autosan  H-9-20,41 DSR
G308 za kwotę 7.560 zł brutto. Umowa w przygotowaniu.

11) 5  lutego   2020  r.  rozstrzygnięto  przetarg  nieograniczony  na  sprzedaż  pojazdu  marki
autobus  Jelcz  L090M.  Termin  składania  ofert  kupna  do  dnia  5  lutego  2020  r.,  cena
wywoławcza 6.300,00 zł. Przetarg rozstrzygnięto pozytywnie. Oferowana cena 7.140,00 zł
– nabywca Paweł Tkaczyk – Skup Złomu i Autobusów – Warszawa. Umowę przygotowano i
wysłano do podpisu. Odbiór pojazdu ustalono na dzień 25.02.2020 r. 

12) Złożono deklarację na podatek od środków transportowych – autobusy. 
13) 20  lutego  br.   został  przeprowadzony  trening  SWOiA  -  uderzenia  z  powietrza.

Przeprowadzony  przez  Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego,  Dolnośląski
Urząd Wojewódzki we Wrocławiu, przy współpracy z Powiatowym Centrum Zarządzania
Kryzysowego  w  Środzie  Śląskiej.  Łącznie  otrzymano  i  potwierdzono  34  meldunki,
przekazywane drogą łączności  komórkowej,  przez  SMS oraz  za pomocą komunikatora
internetowego Skype.

14) Sporządzono i przekazno do realizacji zlecenie na wykonanie usługi legalizacji reduktorów i
automatów oddechowcy użytkowanych przez OSP Lusina.

15) Sporządzono  i  przekazno  do  realizacji  zlecenie  na  wykonanie  usługi  legalizacji  butli
tlenowych uzytkowanych przez OSP Lusina.

16) Sporządzono ocenę stanu OC Gminy Udanin  za rok 2019.
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17) Sporządzono i przekazno do realizacji  zlecenie dot. wyceny samochodów pożarniczych
przeznaczonych do sprzedaży w 2020 r., 
◦ Jelcz J-008, rok prod. 1988, 
◦ Jelcz 4, rok prod. 1984,
◦ Mercedes-Benz 1017AF, rok prod. 1976. 

18) Sporządzono opinię w sprawie włączenia jednostki  OSP Lusina do Krajowego Systemu
Ratowniczo-Gaśniczego. Pismo przekazano do KP PSP w Środzie Śląskiej.

19) Wydano 7 zarządzeń Wójta Gminy

V. Referat spraw obywatelskich

1) wydano 73 odpisy  z ksiąg stanu cywilnego
2) zarejestrowano 2 zgony, zawarto 1 ślub cywilny, dokonano transkrypcji 1 aktu zgonu
3) przeniesiono 276  aktów stanu cywilnego do Systemu Rejestrów Państwowych Źródło
4) przyjęto 2 wnioski o udostępnienie danych osobowych
5) zameldowano 8 mieszkańców, wymeldowano 8 mieszkańców
6) wydano 19 poświadczeń zameldowania
7) wydano 26  dowodów osobistych
8) przyjęto 5 wniosków o dokonanie wpisów i zmian do Centralnej Ewidencji i  Informacji o

Działalności Gospodarczej
9) wydano 13 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
10) wydano 2 decyzje o wymeldowaniu administracyjnym
11) przygotowano Zarządzenie Wójta dot. rekrutacji uczniów na rok szkolny 2020/2021
12) Wydatki i przychody:

◦ zwrot dotacji do przedszkoli poza gminą Udanin, do których uczęszczają dzieci będące
mieszkańcami gminy Udanin – 5 270,00  zł

◦ dowóz uczniów niepełnosprawnych  - 6 402,41 zł
◦ zakup biletów miesięcznych dla uczniów – 27 852,00 zł

VI.  Referat  rolnictwa,  ochrony  środowiska,  gospodarki  przestrzennej  i  infrastruktury
technicznej

1) 6.02.2020r.  otworzono przetarg nieograniczony na odbiór  i  zagospodarowanie odpadów
komunalnych  z  terenu  Gminy  Udanin.  Ofertę  złożyło  Przedsiębiorstwo  Produkcyjno  –
Usługowe  i  Handlowe  COM –  D  z  Jawora.  Kwota  oferty  wynosi  1.591.608,08zł.  Trwa
procedura wyboru. 

2) Zlecono  do  opracowania  mapę  do  celów  projektowych  dla  zadania  budowa  boiska
sportowego przy szkole podstawowej w Ujeździe Górnym. 

3) Wydano zarządzenie o ustanowieniu służebności dla gminnej farmy wiatrowej. 
4) Ogłoszono wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w Gościsławiu (5 działek

budowlanych), 
5) Ogłoszono przetarg na sprzedaż 3 nieruchomości w Ujeździe Górnym z czego 2 zostały

sprzedane w formie umów notarialnych za łączną kwotę 47 711,70 zł brutto. 
6) Zawarto 3 umowy dzierżawy nieruchomości gminnych. 
7) Dokonano ponownej wyceny działek budowlanych w Lasku (5 szt.), oraz wyceny działek

budowlanych w Ujeździe Górnym – dalszy ciąg zabudowy w kierunku Karnicy (10 działek). 
8) Przeprowadzono 4 wizje lokalne w terenie w związku z zamiarem usunięcia drzew przez

osoby fizyczne. 
9) Wydano  ponad  14  wypisów  i  wyrysów  z  miejscowych  planów  zagospodarowania

przestrzennego. 
10) Nadano 2 numery porządkowe nowo wybudowanym budynkom mieszkalnym. 

VI. Referat gospodarki komunalnej:

Realizowano następujące zadania:
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1) wykonano  naprawę przyłączy  wodociągowych  w  miejscowościach  Lasek,  Ujazd  Górny,
Damianowo i Konary

2) usunięto awarię przepompowni ścieków w miejscowości Lusina.
3) wykonano  transport  frezowiny  w  ilości  około  60  ton,  na  drogę  z  Ujazdu  Dolnego  do

wodociągu. 
4) wykonano transport frezowiny w ilości około 80 ton, na drogę w Konarach.
5) wykonano równanie dróg gminnych w miejscowości Ujazd Dolny, Konary.
6) usunięto awarię sieci wodociągowej DN 160 w miejscowości Dębnica.
7) usunięto awarię sieci wodociągowej DN 160 w miejscowości Ujazd Dolny.
8) wykonano transport  ziemi i  wyrównanie terenu po awarii  wodociągowej w miejscowości

Dźiwigórz. 
9) wykonano we własnym zakresie malowanie pomieszczeń biurowych w budynku Udanin 86

b.
10) zakupiono zestaw mebli biurowych do 1 biura.
11) usunięto awarię przepompowni ścieków w miejscowości Gościsław, Damianowo i Piekary.

Wójt Gminy Udanin

(-) Wojciech Płaziuk

Koordynacja:
Andrzej Bielski, sekretarz gminy Udanin, tel. 76 744 2882, e-mail: andrzej.bielski@udanin.pl
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